Secretaria do TJ/TO, DISPENSO a licitação, com supedâneo no art. 24, II, da Lei nº. 
8.666/93, em razão do valor, para contratação de empresas para aquisição de 
equipamentos de condicionadores de ar, nos termos da lista que segue abaixo: 

KI PONTO FRIO, CNPJ 03.663.527/0001-94, no 
valor de R$ 2.101,07 (dois mil cento e um reais e sete centavos); 

ENCANEL COM. MAT. CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ 00.332.752/0001-50, no valor de R$ 494,64 (quatrocentos e noventa e quatro 
reais e sessenta e quatro centavos); 

FERPAM, CNPJ 25.053.190/001-36, no valor de R$ 
496,78 (quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos); 

FABIANO ROBERTO MATOS DO VALE FILHO E 
CIA LTDA, CNPJ 25.053.190/001-36, no valor de R$ 46,45 (quarenta e seis reais e 
quarenta e cinco centavos); 

Cujo valor total soma a quantia de R$ 3.258,94 (três 
mil duzentos e cinqüenta e oito reais e noventa e quatro centavos).  

Encaminhem-se os autos à DIFIN para emissão de 
Nota de Empenho em favor das empresas acima referidas, observando-se para cada 
qual delas as suas peculiaridades referentes ao produto adquirido, quantidade e valor